
UCHWAŁA  Nr X.70.2024 

RADY GMINY CHRZĄSTOWICE  

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 239, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 

1572 i 1717) w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854, 858, 1089 i 1572), 

Rada Gminy Chrząstowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy na 2024 rok dokonuje się zwiększenia po stronie planu dochodów o kwotę 338.543,01 

zł: 

1) dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 12.497,19 zł: 

a) rozdział 01095 – Pozostała działalność o kwotę 12.497,19 zł: 

– § 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze o kwotę 12.497,19 zł; 

2) dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 43,70 zł: 

a) rozdział 75421 – Zarządzanie kryzysowe o kwotę 43,70 zł: 

– § 2100 – Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 43,70 zł; 

3) dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 55.630,36 zł: 

a) rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących o kwotę 55.630,36 zł: 

– § 0490 – Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw o kwotę 51.656,26 zł, 

– § 0690 – Wpływy z różnych opłat o kwotę 1.697,34 zł, 

– § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 2.276,76 zł; 

4) dział 758 – Różne rozliczenia o kwotę 179.830,53 zł: 

a) rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe o kwotę 179.830,53 zł: 

– § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 87.292,51 zł, 

– § 0970 – Wpływy z różnych dochodów o kwotę 3.588,02 zł, 

– § 2100 – Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 88.950,00 zł; 

5) dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 16.293,04 zł: 

a) rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 16.293,04 zł: 

– § 0970 – Wpływy z różnych dochodów o kwotę 16.293,04 zł; 

6) dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 15.860,00 zł: 

a) rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe o kwotę 15.860,00 zł: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA1867BD-3A14-4A1D-BD07-3E3815EB7D70. Podpisany Strona 1



– § 2010 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami o kwotę 15.860,00 zł; 

7) dział 855 – Rodzina o kwotę 16.346,56 zł: 

a) rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 13.500,00 zł: 

– § 2010 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami o kwotę 13.500,00 zł, 

b) rozdział 85504 – Wspieranie rodziny o kwotę 2.846,56 zł: 

– § 2690 – Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw o 

kwotę 2.846,56 zł; 

8) dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 25.743,08 zł: 

a) rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 25.743,08 zł: 

– § 0970 – Wpływy z różnych dochodów o kwotę 25.743,08 zł; 

9) dział 926 – Kultura fizyczna o kwotę 16.298,55 zł: 

a) rozdział 92601 – Obiekty sportowe o kwotę 16.298,55 zł: 

– § 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze o kwotę 15.979,45 zł, 

– § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 319,10 zł. 

§ 2.1. W budżecie gminy na 2024 rok dokonuje się zwiększenia po stronie planu wydatków o kwotę 

597.959,17 zł: 

1) dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 43,70 zł: 

a) rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 43,70 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 43,70 zł; 

2) dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 239.450,00 zł: 

a) rozdział 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 215.088,00 zł: 

– wydatki bieżące – świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 1.100,00 zł, 

– wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 49.715,00 zł, 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 164.273,00 

zł, 

b) rozdział 80104 – Przedszkola o kwotę 1.862,00 zł: 

– wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 1.862,00 zł, 

c) rozdział 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 10.000,00 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 10.000,00 

zł, 

d) rozdział 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych o kwotę 12.500,00 zł: 

– wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 12.500,00 zł; 

3) dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 15.860,00 zł: 

a) rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe o kwotę 15.860,00 zł: 

– wydatki bieżące – świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 15.500,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA1867BD-3A14-4A1D-BD07-3E3815EB7D70. Podpisany Strona 2



– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 360,00 zł; 

4) dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 400,00 zł: 

a) rozdział 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka o kwotę 400,00 zł: 

– wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 400,00 zł; 

5) dział 855 – Rodzina o kwotę 16.346,56 zł: 

a) rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 13.500,00 zł: 

– wydatki bieżące – świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 1.500,00 zł, 

– wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 12.000,00 zł, 

b) rozdział 85504 – Wspieranie rodziny o kwotę 2.846,56 zł: 

– wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 2.846,56 zł; 

6) dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 325.858,91 zł: 

a) rozdział 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi o kwotę 300.115,83 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 300.115,83 

zł, 

b) rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 25.743,08 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 25.743,08 

zł. 

2. W budżecie gminy na 2024 rok dokonuje się zmniejszenia po stronie planu wydatków o kwotę 259.416,16 

zł: 

1) dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz i wodę o kwotę 1.618,65 zł: 

a) rozdział 40002 – Dostarczanie wody o kwotę 1.618,65 zł: 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 1.618,65 zł; 

2) dział 600 – Transport i łączność o kwotę 66.078,19 zł: 

a) rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 66.078,19 zł: 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 66.078,19 zł; 

3) dział 801– Oświata i wychowanie o kwotę 1.447,00 zł: 

a) rozdział 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 900,00 zł: 

– wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 900,00 zł, 

b) rozdział 80104 – Przedszkola o kwotę 547,00 zł: 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 547,00 zł; 

4) dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 181.881,68 zł: 

a) rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 572,60 zł: 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 572,60 zł, 

b) rozdział 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi o kwotę 566,00 zł: 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 566,00 zł, 

c) rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 25.743,08 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 25.743,08 

zł, 

d) rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 155.000,00 zł: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA1867BD-3A14-4A1D-BD07-3E3815EB7D70. Podpisany Strona 3



– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 155.000,00 

zł; 

5) dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 4.010,72 zł: 

a) rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 4.010,72 zł: 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 4.010,72 zł; 

6) dział 926 – Kultura fizyczna o kwotę 4.379,92 zł: 

a) rozdział 92695 – Pozostała działalność o kwotę 4.379,92 zł: 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 4.379,92 zł. 

§ 3. Zmienia się jednolity tekst załącznika nr 6 do uchwały nr LIX.463.2023 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 

20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2024 rok, który otrzymuje brzmienie: 

„ZADANIA INWESTYCYJNE W 2024 ROKU 

Dział Rozdział Treść Kwota 

w złotych 

400 40002 Rozbudowa wodociągu na ul. Św. Huberta w Chrząstowicach 77.381,35 

400 40002 Modernizacja wodociągu wzdłuż ul. Młyńskiej w Dębskiej Kuźni 40.000,00 

600 60016 Budowa drogi dla pieszych oraz przejść dla pieszych przy ul. Szkolnej i 

ul. Łąkowej w Suchym Borze 

2.022.329,08 

600 60016 Przebudowa drogi gminnej ul. Klonowej w Lędzinach 50.000,00 

600 60095 Budowa centrum przesiadkowego w Chrząstowicach 15.000,00 

700 70005 Zakup działki nr 544/77 k.m. 3 w Dębskiej Kuźni 2.000,00 

700 70005 Zakup działki nr 933/201 k.m. 1 w Chrząstowicach 7.000,00 

700 70005 Zakup działki nr 1004/61 k.m. 1 w Niwkach 6.000,00 

700 70005 Zakup działki nr 1002/62 k.m. 1 w Niwkach 5.000,00 

700 70007 Poprawa efektywności energetycznej budynku świetlicy w Suchym Borze 

oraz budynku Caritas w Dębiu 

1.088.943,99 

700 70007 Ocieplenie budynku gospodarczego na terenie placu samorządowego przy 

ul. Kolonia 12 (wydatek z Funduszu Sołeckiego) 

23.000,00 

750 75023 Rozbudowa i poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu 

Gminy w Chrząstowicach 

77.373,26 

750 75023 Zakup sprzętu i aplikacji w ramach projektu „Cyberbezpieczny 

samorząd”  

125.000,00 

754 75404 Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Miejskiej Policji w 

Opolu 

15.000,00 

754 75412 Rozbudowa remizy OSP w Dębiu – etap II 140.000,00 

801 80101 Poprawa efektywności energetycznej budynku Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Dańcu 

40.000,00 

801 80101 Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Publicznej Szkole 

Podstawowej w Chrząstowicach 

2.084.689,90 

801 80101 Zakup i montaż systemu monitoringu wizyjnego do Szkoły Podstawowej 

w Chrząstowicach 

35.000,00 

801 80104 Adaptacja pomieszczeń na potrzeby przedszkola w Dębskiej Kuźni  299.453,00 

801 80104 Zakup wraz z montażem baterii kompensacji mocy biernej do budynku 

Publicznego Przedszkola w Chrząstowicach 

23.247,00 

852 85203 Zagospodarowanie terenu przy Domu Dziennego Pobytu w 

Chrząstowicach  

10.000,00 

900 90001 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Daniec – etap I 4.492.710,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA1867BD-3A14-4A1D-BD07-3E3815EB7D70. Podpisany Strona 4



900 90001 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Daniec – etap II 50.000,00 

900 90001 Wykup sieci kanalizacji sanitarnej na ulicy Niweckiej w Dębskiej Kuźni 18.000,00 

900 90001 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Św. Huberta w 

Chrząstowicach 

64.427,40 

900 90002 Zakup kontenera na PSZOK w Chrząstowicach 19.434,00 

900 90002 Zakup zgniatarki do kartonów na PSZOK w Chrząstowicach 32.000,00 

900 90005 Dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska służące 

ograniczeniu emisji zanieczyszczeń powietrza w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie Gminy Chrząstowice 

77.000,00 

921 92109 Zakup i montaż klimatyzacji wraz z modernizacją rozdzielni i WLZ w 

świetlicy wiejskiej w Dąbrowicach 

40.000,00 

921 92120 Przeprowadzenie prac konserwatorskich przy kapliczce w Suchym Borze 47.970,00 

921 92120 Przeprowadzenie prac konserwatorskich i restauratorskich w budynku 

plebanii kościoła parafialnego pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w 

Chrząstowicach   

375.949,50 

921 92120 Renowacja ogrodzenia cmentarnego w Chrząstowicach 195.989,28 

921 92120 Renowacja cokołów elewacji kościoła parafialnego pw. Narodzenia NMP 

w Dębiu 

38.000,00 

921 92120 Renowacja drzwi w kościele parafialnym pw. Narodzenia NMP w Dębiu 36.000,00 

921 92120 Konserwacja i renowacja barokowego ołtarza głównego w kościele pw. 

Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Lędzinach 

185.000,00 

921 92120 Renowacja i konserwacja ogrodzenia cmentarza w Suchym Borze 115.000,00 

926 92605 Dofinansowanie zakupu traktorka do koszenia dla Stowarzyszenia 1.FC 

Chronstau – Chrząstowice w Chrząstowicach 

37.000,00 

926 92695 Zakup urządzenia na plac zabaw w Dąbrowicach (wydatek z Funduszu 

Sołeckiego)  

35.200,00 

926 92695 Zakup i montaż urządzeń na plac zabaw przy ul. Dębskiej Kuźni w Dańcu 

(wydatek z Funduszu Sołeckiego) 

42.801,65 

926 92695 Zakup traktorka ogrodowego na potrzeby sołectwa w Dębiu (wydatek z 

Funduszu Sołeckiego) 

45.999,54 

Ogółem:  12.134.898,95 

„.          

§ 4. Po zmianach budżet Gminy Chrząstowice na 2024 rok wynosi: 

Dochody: 52.581.585,35 zł 

Przychody:    3.453.518,76 zł 

Razem: 56.035.104,11 zł 

  

Wydatki: 55.517.394,11 zł 

Rozchody: 517.710,00 zł 

Razem: 56.035.104,11 zł 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA1867BD-3A14-4A1D-BD07-3E3815EB7D70. Podpisany Strona 5



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Chrząstowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Łukasz Nowak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA1867BD-3A14-4A1D-BD07-3E3815EB7D70. Podpisany Strona 6


